



51 99655.5393

Nome: HD SINALIZAÇÕES LTDA

CNPJ: 32.446.351/0001-17 Insc Est: 0050037650

Insc Municipal: 84530

End: Rua Empreendedor Nº 810 Bairro São Caetano, Arroio do Meio - RS fone: 051 996555393 e-mail: hdsinalizacoes@gmail.com

Banco Sicredi: Agência 0136 Conta Corrente: 03681-5

Pregão Presencial Nº 014/2023 Protocolo Administrativo Nº 72/2023

Ao Município de Cotiporã - RS: Apresentamos nossa proposta financeira para futuras e eventuais aquisições de serviços de sinalização viária horizontal de diversas ruas e avenidas do município (manutenção da existente ou execução de sinalização nova onde inexistente), com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra própria, conforme termo de referencia.

Julgamento do tipo menor preço por lote.

LOTE 01 Serviço mecanizado, com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra própria para aplicação de sinalização viária horizontal					
Item	PRODUTO DESCRIÇÃO LOTE I	UN	Quan	Valor unit	Valor total Global
1.1	MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO(EIXO, BORDO), CONFORME NECESSIDADE E TERMO DE REFERENCIA	M²	10.000	R\$ 27,95	R\$ 279.500,00
1.2	MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL(FAIXA DE SEGURANÇA, LOMBADAS, RETENÇÕES), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	M²	4.000	R\$ 33,95	R\$ 135.800,00
1.3	MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (CICLOVIA, NA COR VERMELHA), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	M²	1.000	R\$ 31,95	R\$ 31.950,00
1.4	MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL(FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES, CONFORME NECESSIDADE), CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2.000	R\$ 47,95	R\$ 95.900,00
1.5	MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL(FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHINHAS) CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERENCIA	M	5.000	R\$ 20,95	R\$ 104.750,00
Marca das Tintas: (RODO VIAS) Micro Esferas (POLYQUIM) Tachões e Tachinhas (GBP) Serviço: (PRÓPRIO).				TOTAL LOTE I	R\$ 647.900,00

2 - Que o prazo de validade da proposta, contados da data de abertura do conjunto proposta, é de (60) Sessenta Dias:

3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos ou descontos, vantagens, frete para a entrega das mercadorias

Entrega e condições, tudo conforme edital.

ARROIO DO MEIO RS 27/03/2023

Hélio Nascimento de Andrade (Sócio gerente)